donaverimus, retributorem Deum in judi- per sit in comunia omnium fratrum loco

cio non diffidimus haberi qui dixit : « jDa<e jam supradicto nianencium. Si quis vero

helemosînam, & ecce omnla munda sunt vo- contra banc cartam vel donationem pro in-

bis , » & ; « Qui plus dat, plus mercedem runipendum insurgere voluerit, inprimis

accipit & congregat fructus in v'itam eter- ira Dei omnipotentis incurrat, & cum Da-

nam. » Ob hoc igitur ego in Dei nomine tan & Abiron vel Juda Scarioth qui Donii-

Poncius & frater meus Rodlandus, & ma- niim tradidit in infernum particeps fiât, &
ter nostra, & soror nostra, Guillelmo-Ar- hic & in perpetuum géhenne igiii coni-

buratur. Facta carta ista in mense februa-

rii, sub die dominica, régnante Filipo

naldus, & Sancius filius meus, & Amalvi-

nus, pertimescentes illum tremendi judicii

diem, cedimus & damus aliquid de pro-

prietate nostra, que nobis advenit per

rege. Sig t Poncio-Guillelmi 8c Rodlandi

fratri suo & sorori ejus & matri eorum.

atractum parentorum nostrorum. Domino Sig f Guillelmo-Arnaldus, & Sancius, &
Deo & sancto Petro apostolo Lesatensis Amalvinus, qui cartam istam scribere ro-

cenobii, & sancto Antonio atque reliquiis gaverunt & manibus firmaverunt Se firniare

rogaverunt. Sig t Raimundo. SigfArnaldo.

Sig t Amelio. Petrus scripsit.

qui ibi venerantur : hoc est in comitatu

Tholosano, in territorio vel terminio Bol-

bestrense de ipso monte, qui diciturMons-

Sabaoth ipsam nostram partem quam nos

habemus vel habere debemus per fines vel

terminos & ajacentias ejus, damus & affir-

mamus ad alodem Domino Deo & sancto

Petro apostolo a loco jam nominato &
abbate Poncio & habitatoribus ipsius loci Vente de serfs à Vabbaye de PeyrîssaSj

307.

qui modo sunt vel postea futuri sunt. In

tali conventu vel ratione, ut hedificent

ecclesiam, & ipsam ecclesiam cum decimis

& primiciis & cimmiteriis cum omni ho-

nore ecclesia^tico sine ulla reservatione

O'

en Comminges '.

.IMNIBUS hominibus sit notum, quia

ego Compan de Benca facio guarpi-

tionem de Eicio de Carreira & de suas so-

habeant, teneant & possideant. Et de ipsa rores germanas & de filios & filias, que de

villa que hedificata fuerit in ipsa nostra illo vel de illa nati sunt & erunt & de

parte, que nos damus Deo & sancto Petro, illorum progenie. Hanc guarpitionem facio

de ipsas oblias & de receptos & de censu ego Compan Domino Deo & sancte Marie

qui per usum exierit, due partes sint Do- de Patrizans, & abbatis Vediani, & omni-

mino Deo & sancto Petro, terciam vero par- bus monachis & clericis qui ibi sunt & in

tem reddat nobis ipse abbas vel monachus antea erunt, super libro missale, in manu

qui hobedie[n]tiam tenuerit. Et si propter Bernard! comitis de Benca; & a Bernardô

istum censum placitum evenerit, de justicia nepote meo similiter faciam facere istam
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guarpitionem, ciim talis erit quod armas

portare poterit, & propter hoc accepi ab

ipso Eicio X solidos de Morlanensibus.

Sig. t Bernardi coniitis. Sig. t Galin d'Elz.

Sig. tGuillem de Loncel. Sig. Arnal d'Elz.

Facta guarpicio ista in mense junio, die

sabbati, régnante Domino & Filipo rege.

Ugo scripsit.

An
.073

5 no-
vembre.

3o8. CCLVI

Notice sur la fondation de Vahhaye

de Lé-^at 6» son union à celle de

Cluny '

.

NOTUM sit, &c. quod Lesatense monas-

teriiim quondam ab Atone-Benedicti

constructum atque sancto apostolorum

principi Petro ab eodem Atone-Benedicti

contraditum, cum succedentibus adversita-

tibus paene jam ad secularitatis bonorum

suorum destructionis... profunditatem de-

venisset, nos ejusdem loci monachi juncti

nobilibus terrae viris, comiti videlicet

Rogerio necnon & Raymundo-Willelmi

insuper & Berengario de Altaripa & Ber-

nardo de Marcafava, in quibus una nobis-

cum constabat abbatis electio, venerabilem

virum Hugonem Cluniaceijsem videlicet

abbatem, ut supramemorato coenobio sua

ordinatione & consilio qualiter ad Do-

mini iterum servitiuni restauraretur sub-

veniret, rogavimus. Igitur ipse inprimis

nullo modo assentiens nostrae petitioni

nequaquam se de causa ista intromissurum

asseruit, nisi ei electionem abbatis ita

traderemus,quatenus per succedentia tem-

pera ipse atque ejus in perpeîuum suc-

cessores, quamdiu Cluniacensis locus in

monastica religione vigeret, jamdictum

monasterium Lesatense sine alicujus justa

impeditionis querela ordinare debuissent.

Hoc autem idco se facere dicebat ne in

vacuum ipse laborare videretur & seniel

recuperatus locus in pejora laberetur.

Quapropter nos ejusdem loci monachi,

' Cartiilaire de Cliiny, & archives de l'abbaye de

Moissac.

t. Il,

coi. 282.

necnon & clarissimi viri superius scripti,

comes scilicet Rogerius & caeteri, ad quos i-M.orig

abbatis electio seu monasterii ordinatio

pertinere videretur, damus & concedimus

eidem reverendissimo viro & saepe memo-

rando domno Hugoni abbati ejusque in

perpetuum successoribus omnibus, quam-

diu Cluniacensis locus religionem mo-

nasticam secutus fuerit, electionem seu

ordinationem abbatis monasterii Lesaten-

sis, ut ordinent & provideant ipsum locum

secundum regulam sancti Benedicti, ad

laudem & honorem Domini nostri Jesu

Christi, qui nunc & semper régnât & vivit

& in omnibus saeculis. Hanc autem dona-

tionem sicut optamus, ita & rogamus ut

isdem domnus abbas Cluniacencis aiitho-

ritate apostolica confirmare & roborare

faciat, quatenus & amodo & deinceps

nullus haec temerario ausu audeat infrin-

gere; quod si quisquam praesumpserit

,

iram Dei omnipotentis incurrat, &c. Facta

autem est haec carta die IV post festivita-

tem omnium Sanctorum, anno Incarnatio-

nis dominicae M LXXIII , indictione XI,

praesidente domno Hugone abbate Clu-

niacensis, & domno Hunaldo abbate Moi-

siacensis, necnon Auxiensis archiepiscopo

Willelmo, sedem vero apostolicam domno
papa Gregorio VII tenente, régnante Phi-

lippe rege Francorum. S. Rodgerii comitis.

S. Raymundi-Willelmi. S. Berengarii de

Altarippa. S. Bernardi-Guillelmi de Mar-
cafava.

309. — CCLVII

Union de Vahhaye de Cuhières, dans

le pays de Pierrepertuse, à celles

de Cluny (S* de Moissac\

UNIVERSIS catholicae Ecclesiae filiis

simulque omnibus in Christo ubique

credentibus tam futuris quam praesenti-

bus notum sit, quod ego Raymundus-Petri

' Archives de l'abbaye de Moissac, &. copie dans

la collection Doat, à la Bibliotiièque nationale,

V. 128, fo 102.
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restaurationem & meliorationem deside- Raymundi tenet, insuper autem terras

rans omnium ecclesiarum Dei & praecipue ermas quantum omnes qui ibi habitaverint

illius ecclesiae, quae olim constructa est laborare potuerint quae de mansis non
in honore beatae Dei genitricis Mariae sunt. Similiter donamus istos omnes hono-
in valle quae ab antiquis Cubaria est cog- res cum supradicta ecclesia & quicquid

nominata, ubi congregatio monachorum habitatores loci ipsius juste acquirere am-
praecedentibus temporibus in tantum flo- plius ibi potuerint totum & ab integro,

ruit, quod adhuc Abbatia solo noniine vo- sicut jam supradictum est, in proprio alode

citetur, quam jure haereditario ex paren- absque uUa reservatione cum terris & vi-

tum meorum posteritate tenere & possidere neis, silvis, & aquis, molendinariis, acjuae

videor; & ipsa abbatia vel ipsa ecclesia est ductibus & reductibus, pascuis, & pisca-

sita in pago Narbonensi, infra iines vel riis, cultis & incultis, ingressibus & re-

terminos territorii Petrae-Pertusensis, se- gressibus, & omnia quidquid dici vel

eus fluviolum Rivo-frigido dictum. Igitur nominari potest concedimus & donamus
ad honorem Domini nostri Jesu Christi libenti animo & plena memoria supra-

Si ejus beatissimae genitricis Mariae, atque dictis locis Cluniaco & Moissiaco & eo-

ad restaurationem illius in monasticum or- rum habitatoribus, abbatibus & monachis
dinem, Bernardus Bisuldunensium comes, istis, & cunctis eorum successoribus, ut

sub cujus potestate locus ipse redigitur, habeant absque ulla contradictione in pro-

& ego Raymundus-Petri & Berengarius- prio alode & possideant in perpetuum.

Pétri cum uxoribus & cunctis fîliis nostris, Ante omnia autem ex parte Dei onini-

cum consilio & voluntate Gifredi Narbo- potentis obtestor & prohibeo ego Ray-
nensis archiepiscopi , nos omnes simul le- mundus-Petri supradictus, ut nuUus Homo
galiter danius & solemnem donationem fa- laicus vel faemina ullam potestatem aut

cimus Domino Deo, & sanctissimis ejus ullam bajuliani vel aliquam malam con-

apostolis Petro & Paulo, atque coenobiis suetudinem in supradictis honoribus ha-

Cluniacensi & Moysiacensi, simulque ab- beat vel retineat, sed libère & absolute

batibus & monachis ibidem scrvientibus totum ab integro permaneat & existât in

tam futuris quam praesentibus, praedictam Dei servitio & servorum Dei qui ibi habi-

ecclesiam cum omnibus ad ipsam pertinen- taverint in aeternum, &c. Facta autem

tibus, & quod vulgo dicitur cum suo cincto, hujus cessionis descriptio dominicae In-

& illos honores quos clerici tenuerunt, id carnationis anno M LXXIII, Gregorio

est Stephanus Alarig & filii ejus, & Ray- papa VII Romae pontificatus archae su-

mundus Oddo, & Bernardus Adalbert, & blimato, Francorum régnante Philippe

Lanfrez, & Poncius Oliba; & de honore rege. Nomina vero illorum, qui haec aiffir-

praedictorum clericorum agrarium tantum marunt & corroborarunt ita esse tenenda,

in vita mea retineo, & post discessum ista sunt : ego Bernardus Dei gratia comes

meum ecclesiae ipsi & habitatoribus ejus adfirmo & propria manu consigno ita f;

absque ulla contradictione relinquoj in- ego Raymundus-Petri confirme atque dono,

super vero ipsum dominicum ortum qui propriis manibus consigno ita f j ego Be-

est infra rivos, & ipsam condaminam quam rengarius-Petri Petrae-Pertusensis dono &
Petrus-Stephanus laborat, & aliam quam laudo sub signo ita !• Aliorum vero multo-

Raymundus-Odo laborat, ipsam etiam de rum bonorum hominum nomina qui haec

Melnag, & aliam quae est juxta fluvium subsignaverunt subter sunt subsignata.

Nigra, & ipsum molendinum quem vocant Sign. Berengarii -Raymundi. Sign. Ber-

Agolorig quem Petrus-Adalberti tenet, & nardi-Willelmi de Soladgue. S. Wuillelmi-